segunda-feira, 27 de dezembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Eletrônico

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro
Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000

CNPJ: 13.862.190/0001-06

PREGÃO ELETRÔNICO PARA   Nº. 018/2021

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, torna público, após julgar as
propostas de preços e documentação habilitatória, contidas na ata da sessão pública do
Pregão Eletrônico n° 018/2021, tendo em vista tratar-se de licitação tipo menor preço por
item, considerando os pareceres da Assessoria Jurídica e do Controle Interno do município,
bem como os critérios do Edital, é de parecer favorável a aceitação das propostas finais e
habilitação das empresas DENTAL UNIVERSO EIRELI EPP, CNPJ nº 26.395.502/0001-
52, que apresentou menor proposta de preços para o item 01, pelo valor total de R$
256,10 (Duzentos e cinquenta e seis reais e dez centavos); DERINIVAL LUIZ DA SILVA
JUNIOR ME, CNPJ nº 13.041.115 ̸ 0001-76, que apresentou menor proposta de preços
para os itens 02 pelo valor total de R$ 200,00 (duzentos reais); item 06 pelo valor total de
R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) e item 07 pelo valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil
reais), totalizando o valor de R$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais); IDEALINE
COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ nº 06.331.320/0001-00, que apresentou menor proposta
de preços para o item 03, pelo valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil reais) e BHDENTAL
COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ nº. 29.312.896/0001-26, que apresentou menor
proposta de preços para os itens 04 pelo valor total de R$ 32.895,00 (Trinta e dois mil,
oitocentos e noventa e cinco reais), item 05 pelo valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais)
e item 08 pelo valor total de R$ 1.967,00 (um mil e novecentos e sessenta e sete reais),
totalizando o valor de R$ 37.862,00 (Trinta e sete mil oitocentos e sessenta e dois reais),
perfazendo o valor total da licitação de R$ 52.018,10 (Cinquenta e dois mil, dezoito
reais e dez centavos), ADJUDICANDO seu resultado, nos termos deste ato, objetivando
a futura aquisição de equipamentos odontológicos para atender as necessidades das
unidades de saúde do Fundo Municipal de Saúde  de Boa Vista do Tupim, considerando
que os valores apresentados estão abaixo da estimativa da licitação e de acordo com a
realidade de mercado. Boa Vista do Tupim/BA, 13 de dezembro de 2021. Ivan Bezerra
Fachinetti, Pregoeiro Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53155B54FEE9E1AD1E7C9AE62E1678A6

segunda-feira, 27 de dezembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro
Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000

CNPJ: 13.862.190/0001-06

PREGÃO ELETRÔNICO PARA   Nº. 018/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer do Pregoeiro, que
adjudica o resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº
018/2021, em favor das empresas DENTAL UNIVERSO EIRELI EPP, CNPJ nº
26.395.502/0001-52, vencedora do item 01, pelo valor total de R$ 256,10 (Duzentos e
cinquenta e seis reais e dez centavos); DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR ME, CNPJ
nº 13.041.115 ̸ 0001-76, vencedora dos itens 02 pelo valor total de R$ 200,00 (duzentos
reais); item 06 pelo valor total de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) e item 07 pelo
valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil reais), totalizando o valor de R$ 7.900,00 (Sete mil e
novecentos reais); IDEALINE COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ nº 06.331.320/0001-00,
vencedora  do item 03, pelo valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil reais) e BHDENTAL
COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ nº. 29.312.896/0001-26, vencedora dos itens 04 pelo
valor total de R$ 32.895,00 (Trinta e dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais), item 05
pelo valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais) e item 08 pelo valor total de R$ 1.967,00
(um mil e novecentos e sessenta e sete reais), totalizando o valor de R$ 37.862,00 (Trinta
e sete mil oitocentos e sessenta e dois reais), perfazendo o valor total da licitação de R$
52.018,10 (Cinquenta e dois mil, dezoito reais e dez centavos), HOMOLOGA o
seu resultado nos termos deste ato, autorizando por conseguinte a efetivação das
contratações para posterior fornecimento dos equipamentos odontológicos para atender as
necessidades das unidades de saúde do Fundo Municipal de Saúde  de Boa Vista do Tupim.
Boa Vista do Tupim, 13 de dezembro de 2021. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53155B54FEE9E1AD1E7C9AE62E1678A6

segunda-feira, 27 de dezembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro
Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000

CNPJ: 13.862.190/0001-06

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 365/2021

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal
de Boa Vista do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Contrato
nº 365/2021, com a empresa DENTAL UNIVERSO EIRELI EPP, CNPJ nº
26.395.502/0001-52, vencedora do item 01, pelo valor total de R$ 256,10 (Duzentos e
cinquenta e seis reais e dez centavos), para o fornecimento de equipamentos
odontológicos para atender às necessidades das unidades de saúde do Fundo Municipal de
Saúde de Boa Vista do Tupim, válido até 31 de dezembro de 2021, vigorando a partir da
data de sua assinatura. As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta
do Orçamento para o exercício de 2021, na dotação orçamentária referenciada no contrato.
Boa Vista do Tupim, 13 de dezembro de 2021. Assina pela empresa, Regiane Borges dos
Santos, pelo Fundo Municipal de Saúde, Uilson Gustavo Mendes Macedo, Gestor e pela
Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 366/2021

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal
de Boa Vista do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Contrato
nº 366/2021, com a empresa DERINIVAL LUIZ DA SILVA JUNIOR ME, CNPJ nº
13.041.115 ̸ 0001-76, vencedora dos itens 02 pelo valor total de R$ 200,00 (duzentos
reais); item 06 pelo valor total de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) e item 07 pelo
valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil reais), totalizando o valor de R$ 7.900,00 (Sete mil
e novecentos reais) para o fornecimento de equipamentos odontológicos para atender
às necessidades das unidades de saúde do Fundo Municipal de Saúde do município de Boa
Vista do Tupim, válido até 31 de dezembro de 2021, vigorando a partir da data de sua
assinatura. As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta do
Orçamento para o exercício de 2021, na dotação orçamentária referenciada no contrato.
Boa Vista do Tupim, 13 de dezembro de 2021.  Assina pela empresa, Derinival Luiz da Silva
Junior, pelo Fundo Municipal de Saúde, Uilson Gustavo Mendes Macedo, Gestor e pela
Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53155B54FEE9E1AD1E7C9AE62E1678A6

segunda-feira, 27 de dezembro de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro
Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000

CNPJ: 13.862.190/0001-06

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 367/2021

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal
de Boa Vista do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Contrato
nº 367/2021, com a empresa IDEALINE COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ nº
06.331.320/0001-00, vencedora do item 03, pelo valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil
reais), para o fornecimento de equipamentos odontológicos para atender às necessidades
das unidades de saúde do Fundo Municipal de Saúde do município de Boa Vista do Tupim,
válido até 31 de dezembro de 2021, vigorando a partir da data de sua assinatura. As
despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta do Orçamento para o
exercício de 2021, na dotação orçamentária referenciada no contrato. Boa Vista do Tupim,
13 de dezembro de 2021.  Assina pela empresa, Sandro Berton da Costa, pelo Fundo
Municipal de Saúde, Uilson Gustavo Mendes Macedo, Gestor e pela Prefeitura, Helder Lopes
Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 368/2021

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal
de Boa Vista do Tupim e do Fundo Municipal de Saúde, torna público que firmou Contrato
nº 368/2021, com a empresa BHDENTAL COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ nº.
29.312.896/0001-26, vencedora dos itens 04 pelo valor total de R$ 32.895,00 (Trinta e dois
mil, oitocentos e noventa e cinco reais), item 05 pelo valor total de R$ 3.000,00 (três mil
reais) e item 08 pelo valor total de R$ 1.967,00 (um mil, novecentos e sessenta e sete
reais), totalizando o valor de R$ 37.862,00 (Trinta e sete mil oitocentos e sessenta
e dois reais), para o fornecimento de equipamentos odontológicos para atender às
necessidades das unidades de saúde do Fundo Municipal de Saúde do município de Boa
Vista do Tupim, válido até 31 de dezembro de 2021, vigorando a partir da data de sua
assinatura. As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta do
Orçamento para o exercício de 2021, na dotação orçamentária referenciada no contrato.
Boa Vista do Tupim, 13 de dezembro de 2021. Assina pela empresa, Cristiano Henrique
Rodrigues Cury, pelo Fundo Municipal de Saúde, Uilson Gustavo Mendes Macedo, Gestor e
pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53155B54FEE9E1AD1E7C9AE62E1678A6

		2021-12-27T10:19:27-0300